
 

 

 

 

Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.unissme.it 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 1 lett. n) e o); 
 

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 
Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta For-
mazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo Sta-
tuto; 

 
VISTO  lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale; 
 

VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 con la quale il prof. 
Arturo De Vivo è stato designato Responsabile della Scuola Superiore Meri-
dionale con attribuzione, tra l’altro, di funzioni di delega connesse alla sotto-
scrizione degli atti ed ogni altra specifica ulteriore attività disposta su mandato 
del Comitato Ordinatore; 

 
VISTE le Linee Guida per gli Allievi del Corso Ordinario della Scuola Superiore Meridionale;  
 
RAVVISATA  la necessità di individuare i referenti per tutti gli Allievi Ordinari di entrambe 

le aree disciplinari, raggruppati in due Commissioni Didattiche Permanenti; 
 

VISTA  la proposta pervenuta da parte dei Coordinatori delle aree dottorali, in ordine 
ai nominativi dei componenti delle Commissioni;  

 
DECRETA 

 
Sono istituite le seguenti Commissioni Didattiche Permanenti degli allievi ordinari della SSM: 

 

- Commissione Didattica Permanente di area umanistico – giuridica nella seguente composizione: 

• Professoressa Giovanna Daniela Merola (PA – Università di Napoli Federico II); 

• Professore Marco Cursi (PO – Università di Napoli Federico II); 

• Professoressa Angela Ferrari Zumbini (PA – Università di Napoli Federico II); 

• Professore Davide Bizjak (RTD-b - Università di Napoli Federico II). 

 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.5 del 30-01-2023 



- Commissione Didattica Permanente di area scientifico- tecnologica nella seguente composi-
zione: 

• Professore Gennaro Miele (PO – Università di Napoli Federico II); 

• Professore Davide Cacchiarelli (PA – Università di Napoli Federico II); 

• Professoressa Nadia Rega (PO- Università di Napoli Federico II); 

• Professore Carlo Mantegazza (PO- Università di Napoli Federico II); 

• Professore Massimiliano Giorgio (PO – Università di Napoli Federico II). 

 

In attuazione del disposto di cui all’articolo 6, comma 10, della legge n. 240 del 2010 s.m.i. le attività 
oggetto del presente provvedimento non sono soggette a preventiva autorizzazione.  

Per l’espletamento delle attività di cui al presente provvedimento non è prevista la corresponsione di 
alcun compenso. 
 

Il Responsabile della  
Scuola Superiore Meridionale 

Prof. Arturo De Vivo 
 

 


		2023-01-30T14:27:42+0000
	De Vivo Arturo




